
IT総合窓⼝

DX推進コンサルティング

IT総合窓⼝のDX推進コンサルティングは⼀気通貫で貴社のIT⼒の向上を⽬指します

〜DXで企業競争⼒を向上〜



⽬次

1. DXの定義と当社の⽀援内容

2. 弊社サービスの特徴

3. 会社概要・お問い合わせ

1



DXの定義と当社の⽀援内容

2

DXの定義を厚⽣労働省(※)は「企業がビジネス環境の激しい変化に対応し、データとデジタル技術を活
⽤して、顧客や社会のニーズを基に、製品やサービス、ビジネスモデルを変⾰するとともに、業務そのもの
や、組織、プロセス、企業⽂化・⾵⼟を変⾰し、競争上の優位性を確⽴すること」としています。
当社はこの定義に基づき、以下の⽀援を⾏っております。

※厚⽣労働省 2025年の崖問題とDX推進に向けた政策展開より

当社の⽀援内容
既存業務を棚卸しし、コストが掛かって
いる業務・⾮効率な業務を抽出。
ビジネスプロセスの⾒直しやITツール
導⼊による業務効率化を⾏う。

成果として得られるもの
・業務効率化によるコストの削減
・ツールの導⼊による業務の可視化

業務の変⾰

当社の⽀援内容
マーケティングフレームワークに基づいた
貴社の現状分析や海外の先⾏事例の
調査などを⾏い、既存製品の拡充や新
規サービス、ビジネスモデル⽴案を⾏う。

成果として得られるもの
・既存製品の競争⼒向上可能性
・新規市場への参画可能性

製品やサービス・
ビジネスモデルの変⾰

当社の⽀援内容
デジタル化を前提としたコミニケーションフ
ローなどのプロセスを中⼼に、全体最適
の観点に基づいた改善施策の実施⽀
援を⾏う。

成果として得られるもの
・意思決定速度の向上

組織・プロセス
企業⽂化・⾵⼟の変⾰



弊社サービスの4つの特徴
①マルチクラフター（多能⼯）が御社のDX推進をサポート

⼀般的な⽀援会社の場合の体制

SE
システムエンジニア

PG
プログラマー

業務部⾨

経営企画

システムテスト

単体テスト

プログラミング

詳細設計

基本設計

要件定義

要件概念定義

戦略策定
戦略コンサル

ＩＴコンサル

PM
プロジェクトマネージャー

PL
プロジェクトリーダー

ユーザ企業の体勢(例) ⽀援会社の体制(例)

ユーザ企業の体勢(例) 当社の体制

当社の⽀援体制

l プロジェクト型の業務では特定の専⾨性を持つ⼈材が次々⼊れ替わることによって、
プロジェクト設⽴当初の⽬的が失われたり、引き継ぎが⼗分でなかったり、不必要
なコストが掛かることが多くあります。

l 当社のサービスではマルチクラフター（多能⼯）が最上流から全⼯程責任を持って
進めることにより、解決したい課題から外れる事なく、
多⼈数を調達する際のコミニケーションコストや引き継ぎコストを掛けずにDX推進を
サポートさせて頂きます。

l これによって⼀貫性があり実現可能なDX施策が可能になります。



弊社サービスの4つの特徴

4

l 弊社要員はCIO領域の専⾨部署で2年以上、技術⽀援を⾏っており、
新規事業責任者やCTOなどもして実務に携わっており、
実現性と技術⼒を兼ね備えた⽀援が可能です。

l 貴社案件を当社代表が対応するので、顔が⾒えるご⽀援が可能です。

②専⾨⼈材がサポート

スタッフ紹介

主な実績
・DX推進業務 1部上場企業にてCIO領域を担当する部署の技術⽀援
(Salesforceの導⼊⽀援／基幹システム刷新に関わる⽀援⼀式)

・DX推進業務(戦略策定⽀援)
・デジタルマーケティング部署構築に関わるコンサルティング
・オンラインカウンセリングプラットフォーム
KIRIHAREの新規⽴ち上げ

・既存開発部署のアジャイル型開発移⾏のためのコンサルティング
・他、プロジェクトマネージャ、ITコンサルタント、開発者としての様々な経験あり

資格
・ Project Management Professional



弊社サービスの4つの特徴

5

③ 業務効率化されたDX推進プロセス

l 弊社では業務を適切に設計しており、無駄な⼯数を掛けずに業務⽀援が可能です。
l 当社⾃⾝の業務プロセスを⾒直すことにより、コストカットを実現しております。

コンサルタント

事務
スタッフ

ドキュメント
作成者

体制化された支援プロセス



弊社サービスの4つの特徴

6

④ ステージに合わせたサービス提供

※ IDC Japan、国内デジタルトランスフォーメーション(DX)成熟度に関するユーザー調査結果より引⽤

l DX推進を急激に⾏うと、社内⾵⼟などが崩れてしまうこ
とがあり、バランスが崩れてしまうことがあります。

l 当社では、ステージに合わせて、無理のないDX推進をサ
ポートしてまいります。



会社概要・お問い合わせ
会社名 ︓ IT総合窓⼝合同会社
設⽴ ︓ 2021年2⽉2⽇
所在地 ︓ 〒131-0032

東京都品墨⽥区東向島2-3-9-201
連絡先 ︓ 050-3187-3407 
Eメール︓ support@it-sougou.jp
URL ︓ https://it-sougou.jp/

※公式LINE及びチャットワークで随時ご質問を承っております。ぜひご利⽤ください。

7

https://it-sougou.jp/

